
ГЛАВА ВЫСОКОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ 

РАЙОНЫ БАШЛЫГЫ
Кооперативная ул., 5, пос. ж /д  станция Высокая Гора, Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700 Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

от 33. 03 № _________£3

О проведении конкурса на право быть 
включенным в кадровый резерв на 
замещение вакантных управленческих 
должностей и должностей, относящихся к 
высшей и главной группам должностей 
муниципальной службы в Высокогорском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан

В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 8 статьи 34 Кодекса 
Республики Татарстан о муниципальной службе от 30.05.2013 № 50-ЗРТ, решением 
Совета Высокогорского муниципального района от 31.03.2014 № 349 «О кадровом 
резерве на замещение вакантных управленческих должностей и должностей, 
относящихся к высшей и главной группам должностей муниципальной службы в 
Высокогорском муниципальном районе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить конкурс на право быть включенным в кадровый резерв на 

замещение вакантных управленческих должностей и должностей, относящихся к 
высшей и главной группам должностей муниципальной службы в Высокогорском 
муниципальном районе Республики Татарстан (далее -  конкурс) согласно 
приложению № 1.

2. Утвердить условия проведения конкурса согласно приложению № 2.
3. Сообщение о проведении конкурса разместить на официальном сайте 

Высокогорского муниципального района.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя аппарата МКУ МО «Совет В щ щ щ ^^кого муниципального района 
Республики Татарстан» Газеева Н.А.

Р.Г. Калимуллин

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru


Приложение № 1
тановлению главы 

горского 
ального района 

(ики Татарстан»
08.  2017 г. № £ 3

список^^
управленческих должностей и должностей, относящихся 

к высшей и главной группам должностей муниципальной службы 
в Высокогорском муниципальном районе

№
п/п

Наименование должности Наименование группы

Аппарат МКУ МО «Совет Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан»

1 Руководитель аппарата Совета Высшая должность 
муниципальной службы

2 Начальник организационного отдела Главная должность 
муниципальной службы

3 Начальник юридического отдела Главная должность 
муниципальной службы

4 Начальник отдела кадров Главная должность 
муниципальной службы

МКУ «Исполнительный комитет Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан»

5 Заместитель руководителя МКУ 
«Исполнительный комитет 
Высокогорского
муниципального района Республики 
Татарстан» по строительству, архитектуре 
и ЖКХ

Высшая должность 
муниципальной службы

6 Заместитель руководителя МКУ 
«Исполнительный комитет 
Высокогорского
муниципального района Республики 
Татарстан» по экономике

Высшая должность 
муниципальной службы

7 Заместитель руководителя МКУ 
«Исполнительный комитет 
Высокогорского
муниципального района Республики 
Татарстан» по социальным вопросам

Высшая должность 
муниципальной службы

8 Управляющий делами МКУ 
«Исполнительный комитет 
Высокогорского
муниципального района Республики

Высшая должность 
муниципальной службы



Татарстан»
9 Начальник отдела строительства, 

архитектуры и ЖКХ
Г лавная должность 
муниципальной службы

10 Начальник архивного отдела Г лавная должность 
муниципальной службы

11 Начальник отдела ЗАГС Главная должность 
муниципальной службы

12 Начальник отдела экономики Г лавная должность 
муниципальной службы

13 Начальник отдела учета и отчетности Главная должность 
муниципальной службы

14 Начальник общего отдела Главная должность 
муниципальной службы

МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»

15 Заместитель руководителя МКУ 
«Исполнительный комитет 
Высокогорского муниципального района 
Республики Татарстан» - начальник МКУ 
«Отдел образования Исполнительного 
комитета
Высокогорского муниципального района 
Республики Татарстан»

Высшая должность 
муниципальной службы

МКУ «Отдел культуры МКУ «Исполнительный комитет 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»

16 Начальник МКУ «Отдел культуры МКУ 
«Исполнительный комитет 
Высокогорского муниципального района 
Республики Татарстан»

Главная должность 
муниципальной службы

МКУ «Отдел по делам молодежи и спорту МКУ «Исполнительный 
комитет Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан»
17 Начальник МКУ «Отдел по делам 

молодежи и спорту МКУ 
«Исполнительный
комитет Высокогорского муниципального 
района Республики Татарстан)^

Главная должность 
муниципальной службы

МКУ «Финансово-бюджетная палата 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»
18 Председатель МКУ «Финансово

бюджетная палата
Высокогорского муниципального района 
Республики Татарстан»

Высшая должность 
муниципальной службы

19 Заместитель председателя - начальник 
бюджетного отдела МКУ «Финансово
бюджетная палата
Высокогорского муниципального района 
Республики Татарстан»

Высшая должность 
муниципальной службы



20 Начальник отдела учета и отчетности Главная должность 
муниципальной службы

21 Начальник отдела по прогнозированию и 
анализа

Главная должность 
муниципальной службы

МКУ «Палата имущественных и земельных отношений 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»

22 Председатель МКУ «Палата 
имущественных и земельных отношений 
Высокогорского муниципального района 
Республики Татарстан»

Высшая должность 
муниципальной службы

23 Заместитель председателя МКУ «Палата 
имущественных и земельных отношений 
Высокогорского муниципального района 
Республики Татарстан»

Высшая должность 
муниципальной службы

Сельские поселения
24 Секретарь Исполнительного комитета 

Айбашского сельского поселения 
Высокогорского муниципального района

Высшая должность 
муниципальной службы

25 Секретарь Исполнительного комитета 
Алан-Бексерского сельского поселения 
Высокогорского муниципального района

Высшая должность 
муниципальной службы

26 Секретарь Исполнительного комитета 
Альдермышского сельского поселения 
Высокогорского муниципального района

Высшая должность 
муниципальной службы

27 Секретарь Исполнительного комитета 
Березкинского сельского поселения 
Высокогорского муниципального района

Высшая должность 
муниципальной службы

28 Секретарь Исполнительного комитета 
Бирюлинского сельского поселения 
Высокогорского муниципального района

Высшая должность 
муниципальной службы

29 Секретарь Исполнительного комитета 
Айбашского сельского поселения 
Болынебитаманского муниципального 
района

Высшая должность 
муниципальной службы

30 Секретарь Исполнительного комитета 
Болынековалинского сельского поселения 
Высокогорского муниципального района

Высшая должность 
муниципальной службы

31 Заместитель руководителя 
Исполнительного комитета 
Высокогорского сельского поселения 
Высокогорского муниципального района

Высшая должность 
муниципальной службы

32 Секретарь Исполнительного комитета 
Дачного сельского поселения 
Высокогорского муниципального района

Высшая должность 
муниципальной службы

33 Секретарь Исполнительного комитета 
Айбашского сельского поселения 
Дубъязского муниципального района

Высшая должность 
муниципальной службы

34 Секретарь Исполнительного комитета Высшая должность



Иске-Казанского сельского поселения 
Высокогорского муниципального района

муниципальной службы

35 Секретарь Исполнительного комитета 
Казакларского сельского поселения 
Высокогорского муниципального района

Высшая должность 
муниципальной службы

36 Секретарь Исполнительного комитета 
Куркачинского сельского поселения 
Высокогорского муниципального района

Высшая должность 
муниципальной службы

37 Секретарь Исполнительного комитета 
Мемдельского сельского поселения 
Высокогорского муниципального района

Высшая должность 
муниципальной службы

38 Секретарь Исполнительного комитета 
Мульминского сельского поселения 
Высокогорского муниципального района

Высшая должность 
муниципальной службы

39 Секретарь Исполнительного комитета 
Село-Алатского сельского поселения 
Высокогорского муниципального района

Высшая должность 
муниципальной службы

40 Секретарь Исполнительного комитета 
Семиозерского сельского поселения 
Высокогорского муниципального района

Высшая должность 
муниципальной службы

41 Секретарь Исполнительного комитета 
Суксинсинского сельского поселения 
Высокогорского муниципального района

Высшая должность 
муниципальной службы

42 Секретарь Исполнительного комитета 
Ташлы-Ковалинского сельского поселения 
Высокогорского муниципального района

Высшая должность 
муниципальной службы

43 Секретарь Исполнительного комитета 
Усадского сельского поселения 
Высокогорского муниципального района

Высшая должность 
муниципальной службы

44 Секретарь Исполнительного комитета 
Чепчуговского сельского поселения 
Высокогорского муниципального района

Высшая должность 
муниципальной службы

45 Секретарь Исполнительного комитета 
Чернышевского сельского поселения 
Высокогорского муниципального района

Высшая должность 
муниципальной службы

46 Секретарь Исполнительного комитета 
Шапшинского сельского поселения 
Высокогорского муниципального района

Высшая должность 
муниципальной службы

47 Секретарь Исполнительного комитета 
Ямашурминского сельского поселения 
Высокогорского муниципального района

Высшая должность 
муниципальной службы

МУП «Центр недвижимости» Высокогорского муниципального района
48 Директор -

<Отрасли
49 Культура, образование, спорт -



Приложение № 2
установлению главы

, -совмунк
/ВЫСОКОГОРСКОГО \  
МУНИЦИПАЛ»®!!* 

РАЙОНА ■) 
РЕСПУБЛИКИ 
ТАТАРСТАН» _

>горского 
1ального района 
тки Татарстан 
O f  2017 г. № 8$

УСЛОВИЯ
ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА НА ПРАВО БЫТЬ 

ВКЛЮЧЕННЫМ В КАДРОВЫЙ РЕЗЕРВ НА ЗАМЕЩЕНИЕ ВАКАНТНЫХ 
УПРАВЛЕНЧЕСКИХ ДОЛЖНОСТЕЙ И ДОЛЖНОСТЕЙ, ОТНОСЯЩИХСЯ 
К ВЫСШЕЙ И ГЛАВНОЙ ГРУППАМ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СЛУЖБЫ В ВЫСОКОГОРСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

1. Дата проведения конкурса: 02 октября 2017 года.
2. Время проведения конкурса: 9 часов 00 минут.
3. Место проведение конкурса: здание МКУ МО «Совет Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан», расположенное по адресу: 422700, 
Республика Татарстан, Высокогорский район, пос. ж/д. ст. Высокая Гора, ул. 
Кооперативная, 5 (зал заседаний).

4. Место подачи заявок и конкурсной документации: 422700, Республика
Татарстан, Высокогорский район, пос. ж/д. ст. Высокая Гора, ул. Кооперативная, 5, 
каб. № 208 (2-й этаж Совета района), тел. 2-30-70. Прием и проверка 
представленных документов осуществляются секретарем комиссии по
формированию кадрового резерва для замещения вакантных управленческих 
должностей и должностей муниципальной службы в Высокогорском
муниципальном районе (далее -  Комиссия).

5. Начало приема заявок на участие в конкурсе и конкурсной документации с 28 
августа 2017 года с 8 часов до 17 часов. Последний день приема заявок -  16 
сентября 2017 года.

6. Квалификационные требования к претендентам на включение в кадровый 
резерв:

- на замещение высшей должности муниципальной службы: наличие высшего 
образования, стажа муниципальной службы не менее двух лет или стажа работы по 
специальности, направлению подготовки не менее пяти лет;

- на замещение главной должности муниципальной службы: наличие высшего 
образование, стажа муниципальной службы не менее одного года или стажа работы 
по специальности, направлению подготовки не менее двух лет;

- на замещение управленческих должностей муниципальных унитарных 
предприятий и муниципальных учреждений: наличие высшего образования, 
соответствующее направлению деятельности, и стаж работы на руководящих 
должностях в соответствующей профилю учреждения отрасли не менее 5 лет.

7. Кандидатам необходимо представить в Комиссию следующие документы:
- личное заявление;



- собственноручно заполненную и подписанную анкету с фотографией по 
форме;

- копию паспорта или заменяющего его документа;
- копию трудовой книжки или иных документов, подтверждающих трудовую 

(служебную) деятельность гражданина, заверенные в установленном порядке;
- копии документов о профессиональном образовании, а также по желанию 

гражданина о дополнительном профессиональном образовании, о наличии ученой 
степени и ученого звания.

8. Лицу, подавшему заявление, выдается расписка в получении документов с 
указанием перечня и даты их получения.

9. Прием и проверка представленных документов осуществляются секретарем 
Комиссии.

10. Несвоевременное представление документов, представление их в неполном 
объеме или с нарушением правил оформления являются основанием для отказа 
гражданину в их приеме.

11. Конкурсный отбор претендентов для включения в кадровый резерв 
проводится Комиссией в два этапа.

12. На первом этапе формируется предварительный список претендентов в 
кадровый резерв путем изучения представленных документов и выявления 
соответствия претендента установленным законодательством квалификационным 
требованиям для замещения должности муниципальной службы, а также 
соблюдения ограничений и запретов, установленных законодательством для 
муниципальных служащих, руководителей муниципальных унитарных предприятий 
и муниципальных учреждений.

Предварительный список претендентов должен включать в себя не менее трех 
претендентов конкурсного отбора на включение в кадровый резерв.

13. По истечении срока, установленного для принятия документов, Комиссия на 
основании представленных документов принимает одно из следующих решений:

1) о допуске претендента к прохождению второго этапа конкурсного отбора;
2) о мотивированном отказе претенденту в допуске к прохождению второго 

этапа конкурсного отбора;
3) о признании конкурсного отбора несостоявшимся.
14. Основанием для отказа Комиссией в участии претендентов во втором этапе 

конкурсного отбора является несоответствие претендента установленным 
законодательством квалификационным требованиям для замещения должности 
муниципальной службы, требованиям для замещения должностей руководителей 
муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений, а также 
несоблюдение ограничений и запретов, установленных законодательством для 
муниципальных служащих, руководителей муниципальных унитарных предприятий 
и муниципальных учреждений.

15. Конкурсный отбор должен быть признан Комиссией несостоявшимся в 
следующих случаях:

на конкурсный отбор заявлены менее трех кандидатур;
по результатам первого этапа конкурсного отбора требованиям, указанным в 

пункте 12 настоящего Положения, соответствуют менее двух претендентов.
16. О принятом решении не позднее чем за 5 дней до проведения второго этапа 

конкурсного отбора Комиссия информирует в письменном виде претендентов и 
соответствующие органы местного самоуправления.



17. Претендент, не допущенный к участию в конкурсном отборе, вправе 
обжаловать это решение в соответствии с законодательством Российской 
Федерации.

18. Комиссией может быть принято решение о проведении повторного 
конкурсного отбора, начиная с первого этапа, в порядке, установленном 
Положением о кадровом резерве на замещение вакантных управленческих 
должностей и должностей, относящихся к высшей и главной группам должностей 
муниципальной службы в Высокогорском муниципальном районе, утвержденным 
решением Совета Высокогорского муниципального района от 31.03.2014 № 349, для 
проведения конкурсного отбора.

19. Процедура конкурсного отбора на втором этапе проводится при условии 
обязательной явки на заседание Комиссии каждого претендента.

20. На втором этапе конкурсного отбора Комиссия по методике, утверждаемой 
Комиссией, оценивает претендентов, включенных в предварительный список, на 
основе конкурсных процедур с использованием не противоречащих 
законодательству критериев оценки профессиональных и личностных качеств 
претендента.

По итогам оценки каждый член Комиссии выставляет претенденту 
соответствующий балл, который заносится в конкурсный бюллетень, приобщаемый 
к протоколу заседания Комиссии.

После оценки всех претендентов конкурса и подсчета набранных 
претендентами баллов Комиссия определяет итоговый балл каждого из 
претендентов.

21. По завершению конкурсного отбора в соответствии с решением Комиссии, 
оформленном в порядке, установленном положением о Комиссии, два претендента, 
набравшие наибольшее количество баллов во втором этапе конкурсного отбора 
включаются в кадровый резерв.

Претендент, набравший по итогам второго этапа конкурсного отбора 
наибольшее количество баллов, обладает преимущественным правом при 
назначении на вакантную должность, для замещения которой формировался 
кадровый резерв, по решению органа местного самоуправления или лица, 
уполномоченного на принятие решений о назначении на соответствующую 
должность.

22. Всем претендентам, участвовавшим в конкурсном отборе, кадровой 
службой аппарата Совета муниципального сообщается о результатах конкурсного 
отбора в письменной форме в течение 3 дней со дня его завершения.

Информация о результатах конкурсного отбора размещается на официальном 
сайте Высокогорского муниципального района.

В трехдневный срок со дня завершения конкурсного отбора в Перечень групп 
граждан, включенных в кадровый резерв, вносится соответствующая запись.

Список резерва кадров в трехдневный срок со дня утверждения Комиссией 
направляется главе Высокогорского муниципального района, а также 
руководителям органов местного самоуправления, входящих в состав 
Высокогорского муниципального района, для замещения вакантных должностей 
которых составлен резерв.


